
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Αθήνα, 02/06/2025
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                 Αρ. Πρωτ.: 142669 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ.Δ/νση: Αθήνας 63
Ταχ.Κώδικας:10552
Πληροφορίες : 2103722055
Email: mayor  @  athens  .  gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  παρ.  1  περ.  θ’  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’87/2010).

2.  Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων ως ισχύει (ΦΕΚ Β΄
5713/19-12- 2018).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη  σύσταση  Ομάδας  Εργασίας  για  το  Συντονισμό  της  Υλοποίησης  του  έργου  της  Διπλής
Ανάπλασης, αποτελούμενη από τους:

1. Χάρη Δούκα, Δήμαρχο Αθηναίων

2. Ανδρέα Γραμματικογιάννη, Αντιδήμαρχο Υποδομών του Δήμου Αθηναίων

3. Βασίλειο Π. Μπόκο, Γενικό Γραμματέα του Δήμου Αθηναίων

4. Ιωάννη Παναγιωτίδη, Α' Αντιπρόεδρο ΠΑΟ ΠΑΕ

5. Ιωάννα  Χριστοπούλου-Κόντη,  Ειδική  Σύμβουλο  Δημάρχου  Αθηναίων  και  Συντονίστρια
Διπλής Ανάπλασης

6. Νικόλαο Μπουζά, Δικηγόρο, Ειδικό σε θέματα Δημοσίων Συμβάσεων

7. Νικόλαο Σιαπκαρά, Αρχιτέκτονα - Επιβλέποντα Κοινοπραξίας κατασκευής Γηπέδου

8. Χρίστο Καραμάνο, Τεχνικό Σύμβουλο

mailto:mayor@athens.gr
ΑΔΑ: 9ΘΤΚΩ6Μ-ΧΓΣ



9. Νικόλαο Νομικό, Τεχνικό Σύμβουλο 

με αντικείμενο:
 την  παρακολούθηση  και  συντονισμό  του  συνόλου  των  φορέων  των  έργων  της  Διπλής

Ανάπλασης,
 την επικουρία για το σύνολο των τρεχόντων θεμάτων που ανακύπτουν κατά την εκτέλεση και

παραλαβή των επιμέρους έργων της Διπλής Ανάπλασης,
 τη συμμετοχή σε ενημερωτικές και συντονιστικές συσκέψεις με εκπροσώπους της Δημοτικής

Αρχής, των υπηρεσιακών παραγόντων του Δήμου Αθηναίων και εκπροσώπων των φορέων της
Διπλής  Ανάπλασης,  ήτοι  του  Ελληνικού  Δημοσίου,  του  Σωματείου  Π.Α.Ο.,  της  Π.Α.Ε.
Παναθηναϊκός και της Α.Ε.Π. Ελαιώνα.

ΣΚΟΠΟΣ ΔΙΠΛΗΣ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ

Η παρέμβαση της Διπλής Ανάπλασης σε συγκεκριμένες περιοχές εντός του μεγαλύτερου δήμου της
χώρας,  του  Δήμου  Αθηναίων,  έχει  στόχο  τη  δημιουργία  ενός  σημαντικού  νέου  μητροπολιτικού
κέντρου, αφενός με τη δημιουργία ενιαίου χώρου κοινόχρηστου πρασίνου με τη μορφή αστικού
πάρκου και υπόγειου χώρου στάθμευσης στη θέση του υφιστάμενου γηπέδου του Παναθηναϊκού
Αθλητικού Ομίλου στη Λεωφόρο Αλεξάνδρας, αφετέρου στη δημιουργία ενός πόλου πρασίνου και
αναψυχής υπερτοπικής σημασίας, με τη δημιουργία πάρκου και εν γένει ελεύθερων και φυτεμένων
χώρων, παρέχοντας περαιτέρω τη δυνατότητα κατασκευής νέου γηπέδου του Παναθηναϊκού και
φιλοξενίας  λοιπών  υποστηρικτικών  χρήσεων  (εμπορικών  και  άλλων  αθλητικών),  σε  έκταση  215
περίπου στρεμμάτων στον Βοτανικό, σε περιοχή του Ελαιώνα που εμπίπτει στα όρια του Δήμου
Αθηναίων και η οποία σήμερα φιλοξενεί ένα συνονθύλευμα από οχλούσες χρήσεις, δεν φέρει ίχνος
πρασίνου και αποτελεί μια πηγή ανεξέλεγκτης ρύπανσης για την πόλη.

Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει τακτικά κάθε Πέμπτη κι ώρα 09:00 π.μ. στο Δημαρχιακό Μέγαρο
Αθηνών κι εκτάκτως κατόπιν πρόσκλησης του Συντονιστή.

Η συμμετοχή των μελών στην Oμάδα Εργασίας είναι άμισθη.

Η παρούσα ισχύει έως της ανακλήσεως της.

Η παρούσα να αναρτηθεί στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του Δήμου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ

ΑΔΑ: 9ΘΤΚΩ6Μ-ΧΓΣ


		2025-06-03T11:37:07+0300
	Athens




